
город Москва 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
07.07.2025 года № 11/2 

 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на III 

квартал 2025 г. 

 

 

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Тропарево-Никулино города Москвы от 26.06.2025 г. № 13, Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

Никулино в городе Москве 

РЕШИЛ:  
 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на III квартал 2025 г. (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Тропарево-

Никулино в городе Москве П.М. Щурова. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве      П.М. Щуров 

 

 



2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Тропарево-Никулино в городе Москве от 

07.07.2025 г. № 11/2 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2025 г 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения Кол-во 

участник

ов 

Ответственный за 

мероприятие, контактный 

телефон 

Досуговые, социально-воспитательные мероприятия. 

1 Праздник, посвященный 

Дню Знаний, для жителей 

района Тропарево-

Никулино. 

Работа интерактивных 

станций, показательные 

выступления, мастер-

классы, музыкальная 

программа, конкурсная 

программа. 

01.09.2025 

12.00 

ГБУ города Москвы  «Галактика» 

Филиал «Клубный  центр «Оптимист» 

ул. Академика Анохина, д.46, корп.3,  

ул. 26-ти Бакинских Комиссаров, д.4, 

корп.2, ул. Никулинская, д.5, корп.2 

150 

Руководитель филиала 

«Клубный  центр «Оптимист» 

ГБУ г.Москвы "Галактика" 

Богатова Ольга Викторовна 

 +7 (495) 927-67-65 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

 

 

1 Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации 

15.08.2025 

14.00 

Дворовая территория, улица 26-ти 

Бакинских Комиссаров,  

дом 2, корпус 4 

30 

Руководитель филиала 

«Клубный  центр «Оптимист» ГБУ 

г.Москвы "Галактика" Богатова 

Ольга Викторовна 

 +7 (495) 927-67-65 

 

 Спортивный праздник, 29.08.2025 Дворовая территория, улица 26-ти 100 Руководитель филиала 



3 
 

 
 

2 посвященный Дню знаний 14.00 Бакинских Комиссаров, 

 дом 2, корпус 4 

«Клубный  центр «Оптимист» ГБУ 

г.Москвы "Галактика" Богатова 

Ольга Викторовна 

 +7 (495) 927-67-65 

 

 

3 Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом 

31.08.2025 

14.00 

Дворовая территория, улица 26-ти 

Бакинских Комиссаров,  

дом 2, корпус 4 

30 

Руководитель филиала 

«Клубный  центр «Оптимист» ГБУ 

г.Москвы "Галактика" Богатова 

Ольга Викторовна 

 +7 (495) 927-67-65 

 

 

4 

Спортивный праздник 

посвященный Дню города 

05.09.2025 

14.00 

Дворовая территория, улица 26-ти 

Бакинских Комиссаров,  

дом 2, корпус 4 

150 

Руководитель филиала 

«Клубный  центр «Оптимист» ГБУ 

г.Москвы "Галактика" Богатова 

Ольга Викторовна 

 +7 (495) 927-67-65 

 

 

5 

Соревнования по футболу  

«Юный футболист» 

26.09.2025 

16.00 

Дворовая территория, ул. Академика 

Анохина, д. 34, корп.1 
40 

Руководитель филиала 

«Клубный центр «Оптимист» ГБУ 

г.Москвы "Галактика" Богатова 

Ольга Викторовна 

 +7 (495) 927-67-65 

 

 


